
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, комунално стамбене

и имовинско правне послове

Цеоп број ROP-GML-23900-CPI-2/2022

ОУ број 4-02-351-1/2022-927

08.12.2022. године

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 283/2020 од 18.9.2020. године,
решавајући по захтеву пуномоћника Смиљанић Петар из Београда улица Обалских радника број 43/42, за издавање
грађевинске дозволе за изградњу стамбеног објекта у Клатичеву, Горњи Милановац, на катастарској парцели број 539/2 КО
Клатичево, на основу члана 8ђ и 135. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21), члана 16.-21. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019) и члана 136. Закона о општем упрaвном поступку
(„Службени гласник РС“, брoj 18/2016 и 95/2018-аутентично тумачење), доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

1. ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Станковић Миодраг из Београда улица Фрушкогорска број 2/2 ЈМБГ
2103976710275, за издавање грађевинске дозволе за изградњу стамбеног објекта у Клатичеву, Горњи Милановац, на
катастарској парцели број 539/2 КО Клатичево, из разлога што нису испуњени формални услови за поступање по захтеву, и
то:

 

није достављен доказ о уплати накнаде за промену намене пољопривредног земљишта и коришћење
у непољопривредне сврхе;
није достављен уговор о изградњи прикључка на недостајућу инфраструктуру предвиђен приложеним условима
ЕПС потписан квалификованим електронским потписом инвеститора односно његовог пуномоћника.

                   

2. Aко подносилац захтева, а најкасније 30 дана од дана објављивања овог решења на интернет страници надлежног органа,
поднесе нов, усаглашен захтев и отклони све недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен,
нити поново плаћа административне таксе за подношење захтева и и доношење решења и накнаде за Централну
евиденцију.



О б р а з л о ж е њ е

 

Станковић Миодраг из Београда улица Фрушкогорска број 2/2, поднео је преко овлашћеног лица Смиљанић Петар из
Београда улица Обалских радника број 43/42, захтев број ROP-GML-23900-CPI-2/2022од 06.12.2022. године, за издавање
грађевинске дозволе за изградњу стамбеног објекта у Клатичеву, Горњи Милановац, на катастарској парцели број 539/2 КО
Клатичево.

 

                Уз захтев за издавање грађевинске дозволе инвеститор је приложио:

пројекат за грађевинску дозволу, извод из пројекта, главна свеска, пројекат архитектуре и пројекат септичке јаме
које је урадио урадио Изградња Кућа доо из Обреновца одговорни пројектант Петар Д. Смиљанић, дипломирани
инжењер архитектуре број лиценце 300329403, са техничком контролом урађеном од стране "ASL DESIGN
RADINAC"  из Смедерева улица Војислава Илића број 30 Одговорно лице / заступник: Александар Лалић
предузетник - вршилац техничке контроле пројекта архитектуре и пројекта септичке јаме  Александар Р. Лалић
дипомирани инжењер архитектуре број лиценце 300 7796 04 и елаборат енергетске ефикасности који је урадио
Драган Врељански ПР Обреновац, машинско пројектовање одговорни пројектант: Драган Љ. Врељански,
дипломирани машински инжењер број лиценце 381 0904 13;
услови за пројектовање и прикључење ЈКП Горњи Милановац број 376312 од 24.08.2022;
услови за пројактовање и прикључење Електродистрибуција Србије Огранак Чачак 6poj 8E.1.1.0-D-07.06 -353867-
22 од 19.08.2022. године;
геодетски снимак постојећег стања
овлашћење инвеститора за подношење захтева,
доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП.

 

Увидом у приложену документацију утврђено је да је подносилац захтева није доставио доказ о уплати накнаде за промену
намене пољопривредног земљишта и коришћење у непољопривредне сврхе што није у складу са одредбом члана 16., став
1, тачка 9) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем. Увидом у извод базе података
СКН Горњи Милановац који одговара препису листа непокретнсоти број 479 КО Клатичево, утврђено је да је катастарска
парцела број 539/2 КО Клатичево Велереч по врсти земљишта пољопривредно земљиште, ливада 4. класе.

 

Увидом у приложену документацију утврђено је инвеститор није приложио уговор о изградњи прикључака на
дистрибутивну електроенергетску мрежу потписан квалификованим електронским потписом инвеститора односно његовог
пуномоћника, која обавеза је прописана одредбом члана 27. став 3. тачка 3) Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем и који уговор се инвеститору доставља уз издате локацијске услове.

 

Следом утврђених, наведених чињеница, на основу, у уводу наведених и у образложењу цитираних прописа, одлучено је
као у диспозитиву овог решења.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог решења може се изјавити приговор Општинском већу Општине Горњи
Милановац, Таковска број 2, електронским путем кроз ЦИС, у року од 3 (три) дана од дана пријема решења са прописаном
таксом од 490,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, преко овог Одељења.

 



Обрадио:

Мирко Васиљевић

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И

                                                                                           ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић

 


